

Protokół Nr XXXVII/23

**z przebiegu obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie,
która odbyła się w dniu 28 marca 2023 r. w godz. 13:00 -14:25
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sochaczewie
pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka – Przewodniczącego Rady Miejskiej**

W sesji udział wzięli :

Sylwester Kaczmarek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Edward Stasiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Arkadiusz Karaś - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Radni: Marcin Cichocki, Sławomir Dorywalski, Krystyna Dybiec, Selena Majcher,
Piotr Pętlak, Renata Sokołowska, Magdalena Zborowska, Sylwester Zdieszzyński

Radni, którzy w 10 minucie trwania sesji opuścili salę obrad: Janusz Bąbała,
Robert Błaszczyk, Adam Kloch, Jacek Krzemiński, Jolanta Kulpa-Szczepaniak

Nieobecni:

Zofia Denisiewicz, Kamila Gołaszewska-Kotlarz, Marek Gołkowski, Alicja Korkosz, Andrzej Kuśmirek

Zaproszeni, obecni:

Piotr Osiecki	- Burmistrz Miasta
Marek Fergiński	- Zastępca Burmistrza Miasta
Dariusz Dobrowolski	- Zastępca Burmistrza Miasta
Jolanta Brzóska	- Skarbnik Miasta
Joanna Niewiadomska-Kocik	- Sekretarz Miasta
Jarosław Majorek	- Radca Prawny Urzędu

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zatwierdzenie zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie obrony dobrego imienia Papieża Polaka-Św. Jana Pawła II.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na 2023 r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminy Miasto Sochaczew dla Powiatu Sochaczewskiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2023.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia Rady Programowej Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą z siedzibą w Sochaczewie, przy Placu Tadeusza Kościuszki 12.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

17. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
18. Informacja o pracy Burmistrza Miasta Sochaczewa w okresie od dnia 11 stycznia 2023 roku do dnia 14 marca 2023 roku.
19. Zapytania i wolne wnioski Radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie Sesji.

Porządek obrad przed zmianami stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 1

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Otworzył obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Sochaczewie. Wszystkich uczestników sesji poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał radnych, Burmistrza Miasta Piotra Osieckiego, Zastępcę Burmistrza Marka Fergińskiego, Zastępcę Burmistrza Dariusza Dobrowolskiego, Skarbnika Miasta Jolantę Brzóske, Sekretarza Miasta Joannę Niewiadomską-Kocik oraz Radcę Prawnego Jarosława Majorka, który czuwa nad stroną prawną sesji. Powitał również wszystkich gości oglądających obrady sesji, które transmitowane są na stronie Urzędu Miejskiego.

Poinformował, że zanim zacznie obrady pragnie wspomnieć pamięć druha harcmistrza Krzysztofa Wasilewskiego Honorowego Obywatela Miasta. 23 lutego odbyły się uroczystości pogrzebowe śp. druha hm. Krzysztofa Wasilewskiego. Krzysztof Wasilewski urodził się i całe życie spędził w Sochaczewie. Z tym miastem związał swoją karierę zawodową oraz aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Z wykształcenia był pedagogiem, przez wiele lat pracował jako nauczyciel w tzw. „Osiemdziesiątce”. Doświadczenie zawodowe w pracy z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi zdobywał także jako kierownik Wydziału Zatrudnienia, Kształcenia i Wychowania, szef Zespołu Doradców i wreszcie zastępca Komendanta Głównego Ochotniczych Hufców Pracy. Pełnił również funkcję inspektora w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w Starostwie Powiatowym w Sochaczewie. Od 2000 do 2019 roku był dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy. Jednak przez większość Sochaczewian kojarzony był przede wszystkim jako instruktor ZHP i wieloletni komendant sochaczewskiego hufca. Przez lata harcerskiej służby wychował wiele pokoleń dzieci i młodzieży, a hufiec pod jego kierownictwem i przy osobistym zaangażowaniu zawsze był ambasadorem i znakomitą wizytówką miasta nie tylko w kraju, ale i na świecie. Podczas blisko czterdziestoletniej działalności współpracował z wieloma organizacjami, szkołami i instytucjami publicznymi, muzeami i centrami kultury. Organizował i brał udział w licznych przedsięwzięciach społecznych, uczestniczył w ważnych obchodach rocznicowych oraz dużych projektach o charakterze patriotycznym. Za swoje zasługi na rzecz miasta Rada Miejska w Sochaczewie w 2017 r. przyznała Krzysztofowi Wasilewskiemu tytuł Honorowego Obywatela Miasta. Poprosił o powstanie i minutą ciszy oddanie hołdu temu zasłużonemu Sochaczewianinowi.

Wszyscy obecni na sali obrad wstali z miejsc i minutą ciszy oddali hołd śp. druhowi hm. Krzysztofowi Wasilewskiemu.

/Wieczne to odpoczywanie racz mu dać Panie a światłość wiekuista niechaj mu świeci. Niech spoczywa w pokoju./

Edward Stasiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)

Przyznał, że jego wystąpienie będzie dotyczyć też smutnego wydarzenia. Po ciężkiej chorobie 11 marca zmarł śp. radny Jan Anyszewski. Jan Anyszewski pracował przez dwie kadencje w Radzie Miejskiej w latach 1998-2002 i 2000-2006. Jest to druga i trzecia kadencja Rady Miejskiej. Przewodniczył w obu kadencjach Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. Był również wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w 2002 roku. Śp. Jan Anyszewski był radnym bardzo zaangażowanym. Prowadząc inwestycje, przewodnicząc komisji, zajmował się sprawami ważnymi dla miasta w dziedzinie inwestycji. Zamieszkiwał w Malesinie. Malesin w tym czasie, jak również i częściowo Boryszew wymagały wielu zadań inwestycyjnych,

szczególnie w zakresie kanalizacji, w zakresie drogowych napraw i remontów. Radny Jan Anyszewski był bardzo zaangażowany w tych sprawach. Był jednocześnie dobrym, życzliwym kolegą. 14 marca podczas uroczystości pogrzebowych w kościele w Boryszewie żegnały go tłumy mieszkańców. Wielu z nich przyszło podziękować radnemu za to, co uczynił dla Boryszewa, dla Malesina. Był jednocześnie nauczycielem i wychowawcą. Śp. Jan Anyszewski zmarł 14 marca. Poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego.

Wszyscy obecni na sali obrad wstali z miejsc i minutą ciszy uczcili pamięć śp. Jana Anyszewskiego- Radnego Rady Miejskiej w Sochaczewie w latach 1998-2002 i 2000-2006

Ad pkt 2

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przypomniął, że porządek obrad sesji otrzymali radni wraz z pozostałymi materiałami. W sesji uczestniczy 16 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad. Zapytał czy radni mają uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad.

Dariusz Dobrowolski (Zastępca Burmistrza Miasta)

W imieniu burmistrza Piotra Osieckiego zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na zdjęciu pkt 12- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania, dalsze punkty miałyby kolejną numerację. Zmiana w porządku obrad pozwoli na pogłębioną analizę tego tematu, czyli projektu uchwały wraz załącznikami.

Jacek Krzemiński (Radny Rady Miejskiej)

Zgłosił wniosek formalny o wykreślenie pkt 4 z porządku obrad sesji. Jako uzasadnienie podał dwa powody. Pierwszy to fakt, że to stanowisko nie było konsultowane ze wszystkimi radnymi. W pierwszym zdaniu tego stanowiska jest napisane, że jest to stanowisko całej Rady Miasta. Rada Miasta Sochaczew liczy 21 radnych. Tymczasem żadnemu z 9 radnych klubów Bezpartyjnych Samorządowców oraz Koalicji dla Sochaczewa, nikt się nie pytał o zdanie w tej kwestii. W związku z tym nie jest to stanowisko Rady Miasta Sochaczew, a co najwyżej stanowisko klubów radnych PiS oraz Sochaczewskiego Forum Samorządowego. Drugi powód to taki, że Rada Miasta nie jest organem uprawnionym do rozstrzygania winy czy niewinności kogokolwiek. Rada Miejska nie jest i nie powinna być sądem dla nikogo. Oświadczył: „Protestujemy przeciwko wciąganiu Rady Miasta Sochaczew w kampanię wyborczą PiS”.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie propozycje zmian. Najpierw poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad polegającą na zdjęciu projektu uchwały nr 12 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za-16 głosów , przeciw-0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Zmiana do porządku obrad polegająca na wykreśleniu projektu uchwały nr 12- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania **została przyjęta .**

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 1)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że zmiana do porządku obrad została przyjęta. Następnie poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad polegającą na wykreślenie pkt 4- Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie obrony dobrego imienia Papieża Polaka-Św. Jana Pawła II.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za-11 głosów , przeciw-5 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Zmiana do porządku obrad polegająca na wykreśleniu pkt 4- Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie obrony dobrego imienia Papieża Polaka-Św. Jana Pawła II. **nie została przyjęta.**

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 2)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że zmiana do porządku obrad nie została przyjęta.

W 10 minucie trwania sesji radni: Janusz Bąbała, Robert Błaszczuk, Adam Kloch, Jacek Krzemiński, Jolanta Kulpa-Szczepaniak opuścili salę obrad.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał radnych czy wychodzą z sali obrad na stałe. Zwrócił uwagę, że muszą się z tym liczyć, że będą mieli nieobecność.

Ad pkt 3

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przypomniał, że protokół z przebiegu XXXVI sesji Rady Miejskiej był wysłany z materiałami na sesję i zapytał czy radni mają uwagi do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał protokół pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za-11 głosów , przeciw-0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół Nr XXXVI/23 z przebiegu obrad XXXVI Sesji został przyjęty.
Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 3)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad pkt 4

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Odczytał treść oświadczenia Rady Miejskiej w Sochaczewie w sprawie obrony dobrego imienia Papieża Polaka-Św. Jana Pawła II. Następnie zaproponował, aby oświadczenie Rada Miejska przyjęła przez aklamację.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że Rada Miejska w Sochaczewie przyjęła przez aklamację oświadczenie w sprawie obrony dobrego imienia Papieża Polaka-Św. Jana Pawła II.

/Na sali obrad rozległy się oklaski. /

Ad pkt 5

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sławomir Dorywalski (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/390/23 Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Sochaczew **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 4)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 6

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na 2023 r.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sławomir Dorywalski (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/391/23 Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasto Sochaczew na 2023 r. **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 5)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 7

Jolanta Brzóska (Skarbnik Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminy Miasto Sochaczew dla Powiatu Sochaczewskiego.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:

za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/392/23 Rady Miejskiej w sprawie pomocy finansowej Gminy Miasto Sochaczew dla Powiatu Sochaczewskiego **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 6)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 8

Marek Fergiński (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024. Projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym w ramach konsultacji mieszkańcy nie zgłosili żadnych uwag. Sochaczewska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała projekt pozytywnie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/393/23 Rady Miejskiej w sprawie Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 7)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 9

Marek Fergiński (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”. Projekt uchwały podlegał konsultacjom społecznym w ramach konsultacji mieszkańcy nie zgłosili żadnych uwag. Sochaczewska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała projekt pozytywnie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Arkadiusz Karaś (Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania)

Poinformował, że Komisja Oświaty i Wychowania zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Kamila Gołaszewska-Kotlarz (Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych)

Poinformowała, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/394/23 Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 8)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 10

Dariusz Dobrowolski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2023.

Ten projekt uchwały jest obligatoryjnie do przyjęcia przez każdą radę, organ stanowiący w pierwszym kwartale każdego roku, czyli do 31 marca. Program, który jest przedstawiony ma szczególnie tryb procedowania ze względu na to, że jest przedstawiany w pierwszej kolejności powiatowemu lekarzowi weterynarii, który konsultuje te zapisy i w tym przypadku powiatowy lekarz weterynarii wniósł w trakcie konsultacji, aby znalazł się zapis w regulaminie. To jest § 2 ust 2, czyli gdzie Urząd Miejski w Sochaczewie koordynuje całodobowe zgłoszenia dotyczące zwierząt pod numerem i tu jest wskazany numer. Ta uwaga została uwzględniona. Jest zapis w regulaminie. Regulamin jest również konsultowany ze stowarzyszeniami, które zajmują się statutową opieką nad bezdomnymi zwierzętami. Stowarzyszenia nie wniosły żadnych uwag. Natomiast w regulaminie zostały również uwzględnione uwagi Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który uchylił poprzedni regulamin na wniosek nadzoru wojewody mazowieckiego. I te uwagi zostały zapisane m.in. w rozdziale czwartym, w § 6, gdzie

w poprzednim regulaminie mieliśmy, że koty dokarmiamy tylko w okresie zimowym, natomiast Wojewódzki Sąd Administracyjny zwrócił uwagę, że koty powinniśmy dokarmiać i to powinno mieć swoje odzwierciedlenie w regulaminie m.in. przez cały rok. Również jeśli chodzi o uwagi, dotyczyły one usypiania kotów. W dotychczasowym regulaminie było, że usypianiem zajmuje się lekarz weterynarii, natomiast Wojewódzki Sąd Administracyjny zwrócił na uwagę, że to powinno być zdefiniowane i rozszerzone. W związku z tym pojawił się § 15 w rozdziale ósmym, gdzie usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii w schronisku i przychodni weterynaryjnej, z którą miasto ma podpisaną umowę. Następną uwagę, która by dotyczyła regulaminu, który został uchylony w 2022 roku dotyczyła finansowania i montażu. Tutaj zostało to rozpisane według uwag Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz został przytoczony zapis ustawowy, który mówi, że kwoty zostały rozpisane zgodnie z wyszczególnionymi pozycjami z art 11 ust 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt. Regulamin ten był poddany konsultacjom społecznym. W trakcie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi od mieszkańców, Rada Pożytku Publicznego zaopiniowała ten regulamin pozytywnie.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o opinie komisji.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/395/23 Rady Miejskiej w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2023 **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 9)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 11

Joanna Niewiadomska-Kocik (Sekretarz Miasta)

Omówiła projekt uchwały w sprawie uzupełnienia Rady Programowej Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą z siedzibą w Sochaczewie, przy Placu Tadeusza Kościuszki 12.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Ogłosił 10 minutową przerwę.

Przerwa od 11:15 do 11:30.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Po przerwie wznowił obrady. Poprosił o opinie komisji.

Sławomir Dorywalski (Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji)

Powiedział, że Komisja Kultury, Sportu, Turystyki, Organizacji Pozarządowych i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:

za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/396/23 Rady Miejskiej w sprawie uzupełnienia Rady Programowej Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą z siedzibą w Sochaczewie, przy Placu Tadeusza Kościuszki 12.

została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 10)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 12

Dariusz Dobrowolski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Omówił projekt uchwały w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/397/23 Rady Miejskiej w sprawie powierzenia „Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji – Sochaczew” Sp. z o.o. wykonywania zadania własnego gminy obejmującego konserwację i bieżące remonty kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe z terenu miasta Sochaczew oraz letnie utrzymanie fontann miejskich **została podjęta.**

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 11)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 13

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)

Omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/398/23 Rady Miejskiej w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 12)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 14

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)
Omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)
Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)
Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)
Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/399/23 Rady Miejskiej w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 13)*

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 15

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)
Omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)
Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)
Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)
Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/400/23 Rady Miejskiej w sprawie zbycia nieruchomości została podjęta.

*W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 14)*

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 16

Tomasz Ćwiek (Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego)

Omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Magdalena Zborowska (Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego)

Poinformowała, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Edward Stasiak (Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji)

Poinformował, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Selena Majcher (Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów)

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał czy radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym, głosowali w sposób następujący:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się -0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/401/23 Rady Miejskiej w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta.

W/w uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wydruk imiennego głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. (nr 15)

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. pkt 17

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, że w ostatnim czasie międzysesyjnym zadziały się tylko po prostu naturalne sprawy w biurze rady, wpływały pisma, standardowe procedury. Nie uczestniczył w żadnych oficjalnych wydarzeniach.

Arkadiusz Karaś (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, w jakich uroczystościach wziął udział.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do informacji.

Ad pkt 18

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Odnosnie informacji o pracy Burmistrza Miasta Sochaczewa w okresie od dnia 11 stycznia 2023 roku do dnia 14 marca 2023 roku zapytał czy są pytania lub uwagi.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do informacji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 19

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad pkt 20

Dariusz Dobrowolski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Oświadczył, że chciałby udzielić dzisiaj odpowiedzi na pytania, które padły tu na sesji w dniu 27 stycznia tego roku ze strony pana radnego Adama Klocha dotyczące ulicy Litewskiej. Przygotował tą odpowiedź na piśmie i przekaże ją panu przewodniczącemu, żeby można było się z nią zapoznać w Biurze Rady. Odpowiadając na pytanie, które padło z ust pana Adama Klocha na sesji 27 stycznia przeczytał: „W związku z wątpliwościami dotyczącymi przebudowy ulicy Litewskiej zgłoszonymi na sesji w dniu 27 stycznia 2023 roku przez pana radnego Adama Klocha uprzejmie wyjaśniam, co ustalono w sprawie. W dniu 5 sierpnia 2021 roku zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Sochaczewie nr XXIII/247/21 zostało do wieloletniej prognozy finansowej wprowadzone zadanie inwestycyjne pt. „dokumentacja techniczna i przebudowa dróg miejskich stanowiących element tras turystycznych i ścieżek rowerowych w ramach projektu Mała ojczyzna Chopina”. Jak wynika z otrzymanego protokołu z głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały pan radny Adam Kloch wstrzymał się od głosu. Jednocześnie wyjaśniamy, że w przekazanej Radzie Miejskiej w Sochaczewie informacji o pracy burmistrza za okres od 2 marca 2022 roku do 17 maja 2022 roku (Informacja przesłana do radnych w dniu 1 czerwca 2022 roku wraz z materiałami na sesję zaplanowaną na dzień 8 czerwca 2022 roku), wykazano na stronie 5 pkt 12, że Burmistrz Miasta Sochaczew zatwierdził wyniki postępowania prowadzonego w trybie przetargu podstawowego na wykonanie projektu przebudowy ulicy Litewskiej w Sochaczewie w ramach zadania „dokumentacja techniczna i przebudowa dróg miejskich stanowiących element tras turystycznych i ścieżek rowerowych w ramach projektu „Mała ojczyzna Chopina” ". Zakres realizowanych obecnie prac projektowych przebudowy ulicy Litewskiej obejmuje budowę nawierzchni jezdni z warstwą bitumiczną wraz z podbudową, przebudowę skrzyżowań i zjazdów w zakresie niezbędnym do funkcjonowania drogi, budowę chodnika, budowę odwodnienia drogi na odcinku, który nie posiada kanalizacji deszczowej, kanał technologicznej, przebudowę infrastruktury kolidującej, jeśli taka wystąpi, wykonanie nowego oznakowania pionowego i poziomego. Termin wykonania prac projektowych ustalono na dzień 30 maja 2023 roku. Podsumowując pan radny Adam Kloch posiada informację dotyczącą ulicy Litewskiej od 1 czerwca 2022 roku. Drugiej części pytanie dotyczyło przedostawania się wód opadowych w ulicę boczną od ulicy 15 Sierpnia. W odpowiedzi na to pytanie, na pytanie pana radnego Adama Klocha dotyczące zalewania posesji przy sklepie Żabka przy ulicy 15 Sierpnia informuję, że korespondencja odnośnie tego obszaru pojawiła się przed remontem wyżej

wymienionej ulicy, czyli przed remontem ulicy 15 Sierpnia. W lipcu 2020 roku mieszkaniec zgłosił, że należąca do niego posesja, która zlokalizowana jest w najniższym punkcie ulicy przy opadach intensywnych jest zalewana. W celu ograniczenia problemów ze spływem wód opadowych zbudowany został odcinek kanalizacji deszczowej oraz zamontowane zostały dodatkowe wpusty. W związku z brakiem zgłoszeń o problemach na tym obszarze należy uznać, iż zastosowane rozwiązanie było skuteczne do czasu wystąpienia deszczów nawalnych w lecie 2022 roku. W dniu 28 lipca 2022 roku mieszkaniec dokonał zgłoszenia, po którym przeprowadzona została analiza projektu oraz wykonania inwestycji polegającej na przebudowie ulicy 15 Sierpnia, która nie wykazała nieprawidłowości. Niemniej jednak generalny wykonawca firma Strabag sp. z o.o. na wniosek urzędu, w ramach dobrej współpracy, wykonała dodatkowe wpusty deszczowe zlokalizowane we wjeździe w drogę wewnętrzną, których zadaniem jest przechwyt nadmiaru wód opadowych w trakcie intensywnych deszczy. Od czasu ostatniego deszczu nawalnego, który wystąpił w sierpniu 2022 roku do wydziału infrastruktury miejskiej nie wpłynęły żadne zgłoszenia mieszkańców dotyczące zalewania posesji bądź nieprawidłowości funkcjonowaniu kanalizacji deszczowej w ulicy 15 Sierpnia w Sochaczewie. W odniesieniu do pytania dotyczącego zgłoszeń mieszkańców ulicy Przyszłej o występowaniu zastoiska przed kotłownią informuję, iż w przedmiotowej sprawie nie było korespondencji. Z kolei istniejący wpust drogowy odprowadzający wody deszczowe w kierunku ulicy Okrzei jest drożny na bieżąco konserwowany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sochaczew sp. z o.o.”

Zastępca Burmistrza Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej pismo.

Dariusz Dobrowolski (Zastępca Burmistrza Miasta)

Następnie przedstawił kolejne pismo, w którym ustosunkowuje się do wystąpienia pana radnego Andrzeja Kuśmirka odnośnie przejść dla pieszych. „W nawiązaniu do uwag radnego Andrzeja Kuśmirka wygłoszonych na sesji w dniu 27 stycznia 2023 roku w sprawie programu „Bezpieczny pieszy” wyjaśniam, co następuje. W czasie obrad radny Andrzej Kuśmirek, powiedział tu cytat: „Bardzo cieszy nas, że będzie realizowany pomysł zgłoszony pierwotnie na początku marca 2022 roku przez radnego Adama Klocha. Niesmak pozostawia jednak fakt, że nasz pomysł nie został poddany pod obrady podczas sesji marcowej. Według naszej oceny, tylko z takiego powodu, aby mógł zostać przedstawiony Radzie już po miesiącu w kwietniu, jako projekt burmistrza, projekt ratusza.” To nawiązanie do sesji 13 kwietnia 2022 roku, na której radny Adam Kloch poinformował, że 7 marca 2022 roku złożył w imieniu Bezpartyjnych Samorządowców zarys projektu uchwały w sprawie przejść dla pieszych. Na wstępie należy wyjaśnić, że radny Adam Kloch nie złożył szkicu uchwały w sprawie przebudowy konkretnych przejść, ale propozycję to jest cytat: „powołania komisji, której celem będzie sprawdzenie i wyznaczenie niebezpiecznych przejść dla pieszych oraz wypracowanie najodpowiedniejszej metody oznaczenia tych przejść dla pieszych, szczególnie jeśli chodzi o główne ulice w naszym mieście, gdzie jest duże natężenie ruchu”. Powyższa propozycja nie mogła znaleźć się w programie marcowej sesji, a szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie wraz z opisem procedury skutecznego zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej przedstawiono klubom Bezpartyjnych Samorządowców i Koalicji dla Sochaczewa pismem z dnia 22 kwietnia 2022 roku w odpowiedzi na ich wspólną interpelację z dnia 10 kwietnia 2022 roku. Przywołany w piśmie Adama Klocha konkurs „Bezpieczny pieszy”, na który w czasie sesji 27 stycznia 2023 roku powoływał się radny Andrzej Kuśmirek. Był dobrze znany służbom miejskim, gdyż szczegółowe zasady naboru ukazały się na stronie centrum unijnych projektów transportowych już 27 lutego 2022 roku. To jest na 8 dni przed złożeniem w biurze rady szkicu uchwały. W tym czasie referat zarządzający drogami pracował już nad treścią wniosku o dotację. Warto przypomnieć, że samorząd miasta od lat systematycznie przebudowuje, doświetla, stosuje

rozwiązania zakresu smart pas na kolejnych przejściach dla pieszych. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, w oparciu o analizy prowadzone na bieżąco m.in. z policją i służbami monitoringu miejskiego. Typuje kolejne przejścia do przebudowy. Przed 2022 rokiem przebudowano 12, w ubiegłym roku kolejne 10 przejść dla pieszych. W 2022 roku przebudowano m.in. przejście 15 Sierpnia przy Liceum Ogólnokształcącym im. Fryderyka Chopina w Sochaczewie- przejścia aktywne, przy ulicy 15 Sierpnia przy Szkole Podstawowej nr 2 imienia Marii Konopnickiej- aktywne przejście dla pieszych. Ulica Licealna, skrzyżowanie z ulicą Romualda Traugutta i 15 Sierpnia aktywne przejście dla pieszych, ulica Traugutta naprzeciwko hotelu Chopin w Sochaczewie- skanalizowane przejście, ulica Romualda Traugutta przy drodze wewnętrznej do sklepu Lidl aktywne przejście dla pieszych, ulica prezydenta Kaczorowskiego przy ulicy Wojska Polskiego wyniesione przejście, ulica 1 Maja przy ulicy prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego wyniesione przejście, ulica Żwirki i Wigury przy Miejskim Przedszkolu nr 7 im. Marii Montessorii wyniesione przejście, ulica kardynała Stefana Wyszyńskiego -wyniesione przejście, ulica Warszawska przy placu Świętego Dominika- skanalizowane przejście, ulica Warszawska przy placu Tadeusza Kościuszki- skanalizowane przejście, ulica Senatorska -wyniesione przejście. W roku 2022 to zmodernizowano przejście dla pieszych się przy ulicy Stefana Żeromskiego przy ulicy Senatorskiej -wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica Polna przy ulicy Świerkowej- wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica Stefana Żeromskiego przy ulicy Gabriela Narutowicza- wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica Grunwaldzka przy ulicy Hotelowej wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica 1 Maja przy ulicy Władysława Reymonta - wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica Jana Kochanowskiego przy ulicy Targowej wyniesione przejście plus doświetlenie, ulica Warszawska przy ulicy Poprzecznej skanalizowane przejście plus doświetlenie, 1 Maja przy siedzibie Urzędu Miasta doświetlenie, ulica Aleksandra Sochaczewskiego- doświetlenie, ulica Grunwaldzka ze skrzyżowaniem z ulicą Hotelową- doświetlenie. Spośród powyższych przedsięwzięć pięć zostało dofinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Programu „Bezpieczny pieszy”. W świetle powyższych faktów należy stwierdzić, że nieprawdą jest, jakoby ktokolwiek próbował blokować inicjatywę uchwałodawczą radnych. Nie jest również prawdą, że program „Bezpieczny pieszy” jest realizowany w Sochaczewie z inicjatywy radnego Adama Klocha, bo działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych nasz samorząd podjął już kilka lat wcześniej.”

Zastępca Burmistrza Miasta przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej pismo.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Podziękował za te wyczerpujące informacje, które jak myśli nie pozostawiają wątpliwości. Podziękował radnym, którzy zostali do końca tej sesji i głosowali w bardzo ważnych sprawach dla miasta. Po pierwsze podziękował za głosowanie w sprawie stanowiska co do ataków, na św. Jana Pawła II. Stwierdził: „Dzięki temu uchroniliśmy i udowodniliśmy naszą wspólnotę akcyjologiczną. Daliśmy odpór wszystkim tym, którzy próbują wyrwać nam papieża z naszego piedestału, który jest podziwiany przez cały świat. Zawsze wszystkich łączył, nigdy nikogo nie dzielił. Przygarniał miliony na całym świecie. Zawsze, jak wiadomo, mamy wolną wolę, mamy wolny wybór. Każdy, kto chce się wyekstrahować, może to zrobić. My jednak zawsze wolimy być razem we wspólnocie. Państwo radni dzisiaj podjęli także ważne decyzje dotyczące wielu inwestycji, wiele dziesiątków milionów zostało dzisiaj przyjęte do budżetu i skierowane do inwestycji, na które czekają mieszkańcy. Gdybyście wyszli byłaby to obstrukcja obrad i miasto nie mogłoby dalej funkcjonować w tym temacie. Przyjęliśmy dzisiaj także budżet obywatelski, uchwałę o budżecie obywatelskim, który się cieszy bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców. To dzięki wam ta uchwała została przyjęta i będzie można ten budżet ogłosić

i procedować i w przyszłym roku wykonywać zadania z tego budżetu. Jeszcze raz państwu dziękuję za postawę i gratuluję podjętych decyzji.”

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. pkt 21

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXVII sesji, zamknął sesję Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

/-/ Sylwester Kaczmarek

Protokół sporządziła:

/-/ Magdalena Jamka